Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

саморегулируемой организации
«Союз проектировщиков Поволжья»

12 октября 2016 г. № 14
г. Чебоксары, Московский проспект, 3
Основание созыва заседания Совета СРО СПП – требование исполнительного директора  СРО СПП от 07.10.2016 г.
Начало заседания – 13.00 часов.

Окончание заседания – 14.00 часов.
Председатель Совета СРО СПП – Евгений Зиновьевич Арсентьев.

В заседании приняли участие члены Совета СРО СПП:
1. Андреев Владимир Константинович;

2. Лощинина Юлия Александровна;
3. Михайлова Наталья Борисовна;

4. Назыров Салих Сабирович;
5. Рахимов Радий Каримович.
ФОРМА УЧАСТИЯ – совместное присутствие.

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ.

На заседании Совета СРО СПП участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор СРО СПП;

2. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП, секретарь Контрольной комиссии СРО СПП;

3. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер СРО СПП;
4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт СРО СПП, секретарь Дисциплинарной комиссии СРО СПП.

СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева.

Из 9 членов Совета СРО СПП на заседании присутствует 6, кворум имеется, заседание правомочно.
Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор СРО СПП

М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета СРО СПП:

1. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных объектов, кроме объектов использования атомной энергии,   взамен ранее выданного с внесением изменений члену СРО СПП ООО «Техпроект».

Докладчик – Р. К. Рахимов.

Материалы – Акт контрольной комиссии СРО СПП от 06.10.2016 г. №41.

2. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета СРО СПП.

1 СЛУШАЛИ: Р.К. Рахимова

Контрольной комиссией было рассмотрено заявление № 76/1 от 30 сентября 2016 года (вход. № 502 от 30.09.2016) о выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства включая особо опасные и технически сложные объектов, кроме объектов использования атомной энергии, взамен ранее выданного с внесением в него изменений, в связи с добавлением видов работ  члена СРО СПП  ООО «Техпроект». (Чувашская Республика-Чувашия, г. Чебоксары, генеральный директор  Гасанов Вагиф Али Оглы).
Ранее было выдано Свидетельство  П-108-2130019550-200   от 28.12.2012 на виды работ под  следующими номерами:
1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.7, 6.11, 7.1, 10, 11, 13 -  (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей)  - всего на 22 вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии).

Заявлены следующие виды работ согласно Сфере деятельности СРО СПП, утвержденной Общим собранием членов СРО СПП (протокол от 21.04.2015 г. № 1) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года:
1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.7, 6.11, 7.1, 10, 11, 13 -  (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей)  - всего на 23 вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии).
4.3, 4.4, 6.3, 8 - всего на 4 вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии.
Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ под следующими номерами:

1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.7, 6.11, 7.1, 10, 11, 13 -  (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей)  - всего на 23 вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии).
4.3, 4.4, 6.3, 8 - всего на 4 вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии.

 (Приложение №1).
ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1 Выдать члену СРО СПП ООО «Техпроект» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты, кроме объектов использования атомной энергии, взамен ранее выданного, (включив в него вид работ под номером 6.3) под следующими  номерами:

1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.7, 6.11, 7.1, 10, 11, 13 -  (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей)  - всего на 23 вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии).
4.3, 4.4, 6.3, 8 - всего на 4 вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии.

1.2  В трехдневный срок после принятия Советом СРО СПП настоящего решения ООО «Техпроект» внести изменения в договор страхования гражданской ответственности и представить его в СРО СПП.

1.3 Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

2 СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову, которая доложила о ходе подготовки к внеочередному Общему собранию членов  СРО СПП.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1 Принять информацию к сведению.
       Приложения:

1. Акт Контрольной комиссии СРО СПП от 06 октября 2016 № 41                                (ООО «Техпроект»).

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 12 октября 2016 года №14              Страница 3